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روزنامه »کامرسانت« چاپ روسیه با انتشار مطلبی با عنوان »مسکو و تهران فرصت 
می کنند که پیش از مراسم تحلیف، سیگنال خود را برای دونالد ترامپ بفرستند« به 
انتشار تحلیلی درباره سفر رسمی آتی مسعود پزشکیان رئیس جمهوری اسلامی ایران 

به روسیه و امضای موافقت نامه جامع همکاری های دو کشور پرداخت.
روزنامه »کامرســانت« چاپ روسیه در تحلیلی به قلم ســرگی استروکان نوشت: مسعود 
پزشکیان رئیس جمهور ایران ۱۷ ژانویه برابر با ۲۸ دی ماه ۱۴۰۳ برای مذاکره با ولادیمیر پوتین، 
همتای روسی خود و امضای موافقت نامه جامع مشارکت راهبردی از مسکو دیدن خواهد کرد.

به نوشــته این روزنامه روس، ســند جدید جایگزین قرارداد قدیمی سال ۲۰۰۱ می شود و 
سطح روابط مسکو و تهران را در شرایط مناقشه شدید با غرب، ارتقا می دهد.

تحلیلگر کامرســانت در ادامه با اشــاره به تداوم رویکرد سیاســت خارجی ایران در دولت 
 چهاردهم نسبت به تقویت روابط با روسیه نوشت: مسعود پزشکیان رئیس جمهور ایران در دیدار 
با سرگئی شویگو دبیر شورای امنیت روسیه تأکید کرد که دولت جدید ایران به طور جدی به 

ارتقای مناسبات با روسیه ادامه خواهد داد.
این روزنامه افزود:  در اکتبر ۲۰۲۴ برابر با دوم آبان ۱۴۰۳، مسعود پزشکیان ابراز امیدواری 
کرد که در اولین فرصت در تاریخ مورد توافق طرفین، موافقت نامه مشــارکت راهبردی جامع 

با روسیه امضا شود.
به نوشــته این روزنامه،  رئیس جمهور ایران همچنین از کشــورهای بریکس خواست برای 
مقابله مؤثر با سیاست های سلطه جویانه یکجانبه ایالات متحده در سراسر جهان و کاهش تاثیر 

تحریم ها بر ایران و روسیه به کار خود ادامه دهند.
تحلیلگر روزنامه کامرســانت افزود:  قبل از سال نو میلادی، هر دو طرف به صراحت اعلام 
کردند که کار برای توافق بر سر متن معاهده به پایان رسیده و نشست جدید روسیه و ایران در 

آینده نزدیک برگزار خواهد شد.
این روزنامه همچنین نوشت: اگرچه متن این سند هنوز اطلاع رسانی نشده است، اما درز و 
اظهارنظرهایی در مسکو و تهران منتشر شده است که محتوای اصلی آن را بیان می کند. از آن 
جمله، سرگئی لاوروف وزیر امور خارجه روسیه به ریانووستی گفت: توافق جدید تمایل مسکو و 
تهران برای همکاری در حوزه های امنیتی و دفاعی را تضمین می کند؛ البته چنین سند جامعی 
یک بخش بین المللی نیز دارد. از جمله به تقویت همکاری ها در راستای منافع صلح و امنیت در 
سطوح منطقه ای و جهانی توجه ویژه ای دارد و تمایل مسکو و تهران را برای همکاری نزدیک تر 
در زمینه های امنیتی، دفاعی، مبارزه با تروریسم و افراط گرایی و مقابله با بسیاری از چالش های 

دیگر را مورد تاکید قرار می دهد.
یک منبع دیپلماتیک ایرانی که به نام وی اشــاره نشده نیز به کامرسانت گفت: با توجه به 
اینکه طی دو سه دهه گذشته ایران و روسیه همکاری های خود را در زمینه های مختلف گسترش 
داده اند، با توجه به مقتضیات جدید و افزایش ســطح و گســتره روابط، ما نیازمند به روزرسانی 

سند قبلی بودیم.
روزنامه کامرسانت در ادامه تصریح کرد: اینکه مسکو و تهران،  سرانجام تصمیم  گرفتند که 
این  موافقت نامه را در آســتانه تحلیف دونالد ترامپ رئیس جمهور منتخب آمریکا در ۲۰ ژانویه 

۲۰۲۵ برابر با اول بهمن ۱۴۰۳ امضا کنند، اقدامی بسیار نمادین محسوب می شود.
بــه گزارش ایرنا، تحلیلگر روس در ادامه از موافقت نامه جامع همکاری ایران و روســیه به 

عنوان عاملی یاد کرد که واکنش ایالات متحده و غرب را برخواهد انگیخت.

برنامه پاكستان برای گشایش گذرگاه جدید مرزی با ایران 
در نقطه چدگی-كوهک

دولت پاکستان دستور نهائی را برای گشایش چهارمین گذرگاه مرزی با جمهوری 
اسلامی ایران در نقطه چدگی )ایالت بلوچستان( و کوهک )در سیستان و بلوچستان( با 
هدف تسهیل تجارت مشترک، ایجاد فرصت های شغلی و جلوگیری از قاچاق ابلاغ کرد.

دســتورالعمل گشــایش گذرگاه جدید مرزی با ایران از سوی زبیر شاه قائم مقام اداره کل 
ترانزیت و تجارت مرزی پاکســتان توسط سازمان درآمدهای ملی این کشور FBR صادر شد 
که طی آن از تمامی مراجع ذی ربط دولت فدرال و ایالتی پاکســتان خواســته شده تا اقدامات 

لازم برای تامین زیرساخت های گذرگاه مرزی را اتخاذ کنند.
سازمان درآمدهای ملی پاکستان اعلام کرد که گذرگاه جدید مرزی در نقطه چدگی واقع 
در شهرســتان پنجگور ایالت بلوچستان همجوار با منطقه مرزی کوهک در استان سیستان و 

بلوچستان ایران تاسیس می شود.
دولت پاکستان هدف از گشایش گذرگاه جدید مرزی با جمهوری اسلامی ایران را حمایت 
از معیشت مرزنشینان دو کشور همسایه، افزایش حجم تجارت، ایجاد فرصت های شغلی به ویژه 

توقف تجارت غیرقانونی در قالب قاچاق عنوان کرده است.
روزنامه پاکستانی داون امروز گزارش داد که تصمیم جدید دولت این کشور برای افزایش 
گذرگاه رسمی مرزی با ایران با استقبال ساکنان ایالت بلوچستان و جامعه بازرگانی آن همراه 

شده است.
محمد ایوب میرانی رئیس اتاق بازرگانی و صنایع کویته و دیگر مسئولان این شهر ضمن ابراز 
خرسندی از اقدامات مثبت پاکستان در مسیر تجارت آسان با ایران گفتند: ایجاد این گذرگاه 
از مطالبات دیرینه بازرگانان بلوچستان بوده و در مجامع مختلف تلاش هایی برای گشایش این 

گذرگاه مرزی برای تقویت فعالیت های تجاری میان دو کشور صورت گرفته است.
اوایل خرداد امسال پاکستان با هدف تقویت مراودات تجاری با جمهوری اسلامی ایران فعالیت 

دو گذرگاه  مشترک مرزی تفتان )میرجاوه( و گبد )ریمدان( را ۲۴ ساعته کرد.
میرجاوه، ریمدان و پیشین سه گذرگاه اصلی مرزی )گذرگاه تفتان، گبد و ممد( است که 
از این طریق پاکســتانی ها وارد ایران می شــوند و تجارت دو کشور نیز از این سه مسیر رسمی 

صورت می گیرد.
جمهوری اســلامی ایران همه ســاله میزبان هزاران نفر از زوار و گردشــگران از شهرهای 
مختلف پاکستان است که با هدف زیارت اماکن مذهبی در شهرهای ایران و عتبات عالیات در 

عراق به ایران سفر می کنند.
به گزارش ایرنا؛ مسیر ایران نزدیک ترین و به صرفه ترین مسیر تجارت دوجانبه، ترانزیت و 

برای سفر زوار و گردشگران پاکستانی محسوب می شود.
نخست وزیر پاکستان از همکاری ایران قدردانی کرد

خبر دیگر اینکه، شهباز شریف، نخست وزیر پاکستان طی سخنانی در جلسه روز سه شنبه 
 کابینه دولت در شــهر اســلام آباد نســبت به تاســیس گذرگاه جدید مرزی با ایران در نقطه 

»چدگی- کوهک« ابراز خرسندی کرد.
وی افزود: پاکســتان از همکاری کشور برادر خود جمهوری اسلامی ایران در این خصوص 
قدردانی می کند زیرا افزایش معابر رسمی بین دو کشور به توسعه تجارت کمک فراوانی می کند.
نخست وزیر پاکستان تاکید کرد: معتقدیم که با گشایش این گذرگاه، ضمن توسعه تجارت 

قانونی با ایران می توانیم جلوی پدیده قاچاق را نیز بگیریم.
پرونده مانع زدایی در تجارت با ایران روی میز مجلس پاکستان

در همین زمینه، کمیته عملکردی مجلس سنا در مورد مشکلات مناطق کمتر توسعه یافته، 
به ریاست سناتور شاهذیب دُرانی روز سه شنبه تشکیل جلسه داد تا در مورد ابتکارات راه اندازی 
شــده توسط وزارت بازرگانی پاکستان برای ارتقای تســهیلات تجاری محلی، از جمله دلایل 
تاخیر در فعال سازی کامل بازارچه های مرزی با ایران در مناطق کمتر توسعه یافته، بحث کند.
مقامات وزارت بازرگانی پاکســتان در این جلسه از راه اندازی بازارچه های مرزی با ایران و 
افغانســتان توســط دولت خبر دادند. در عین حال به اطلاع اعضای کمیته سنا رسانده شد که 

افغانستان این پیشنهاد طرف پاکستانی را رد کرده است.
سناتور منظور احمد کاکر در این جلسه اظهار داشت که در دیدار اخیر یک هیئت پارلمانی 
با مقامات ایرانی )اشاره به نشست گروهی از نمایندگان پارلمان پاکستان از ایالت بلوچستان با 
ســفیر ایران در اسلام آباد(، طرف ایرانی تاکید کرد که بهره برداری کامل بازارچه های مرزی به 

دلیل تاخیر دولت پاکستان میسر نشده است.
رئیس  کمیته عملکردی سنای پاکستان به منظور شناسایی علت تأخیر از مسئولان وزارت 
بازرگانی خواســت تا ظرف مدت یک هفته جزئیات ارتباطات با مســئولان ایرانی را به مجلس 

ارائه دهند.
علاوه بر این، کمیته مذکور درباره دســتورالعمل های سیاســتی در مورد گواهی مبدأ برای 
کالاهای با مبدا ایرانی و راه های پیش رو برای ساده سازی مسائل تجاری میان دو کشور بحث کرد.
مقامات وزارت بازرگانی پاکســتان اعلام کردند که به دلیل تحریم های آمریکا علیه ایران، 

تجارت با این کشور از طریق کانال های بانکی امکان پذیر نیست.
این کمیته به بانک مرکزی و وزارت بازرگانی پاکســتان دستور داد تا یک جلسه مشترک 

در مورد این موضوع برگزار کنند.

درمکتب امام

توصیه امام خمینی)ره( به مرحوم منتظری
از آنجا که ساده لوح هستید و سریعاً تحریک می شوید در هیچ کار سیاسی دخالت 

نکنید، شاید خدا از سر تقصیرات شما بگذرد.
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دفتر پژوهش های مؤسسه کیهان 
»... این کتاب که اکنون در دست شماست... به منظور طرح برنامه اداره یک کشور اسلامی 

منتشر شد...«۱
این جمله بخشی از مقدمه کتاب »راهنمای حقایق« یا به نام »اطلاعیه ای از برنامه انقلابی 
فداییان اسلام« بود که در سال ۱۳۲9 توسط گروه فداییان اسلام انتشار یافت و شامل برنامه های 
این گروه برای ایجاد یک حکومت اسلامی می شد که در آن ضمن تحلیل اوضاع سیاسی و تاریخی 
ایران، مانند یک قانون اساسی جزء به جزء اداره کشور از طریق یک حکومت اسلامی بیان گردیده 
و حتی برنامه های هر وزارتخانه و ســازمان و مؤسســه دولتی نیز در آن درج شده بود. آنچه که 
بعضا و پس از حدود ۳۰ ســال در قانون اساســی جمهوری اسلامی و حتی پس از آن و در روند 

پیشرفت انقلاب اسلامی، تحقق یافت.
در اولین فصل های این کتاب درباره چشم انداز اجرای احکام اسلامی در ایران نوشته بودند:

»... ایران مملکت اسلامی است، بایستی احکام اسلام اجرا شود. اگر اجرا می شد، محیط ایران 
از بامداد روزهای عمر خویش تا به شام، نورباران بود...«

در ادامه کتاب فوق، ضمن تحلیل درباره مفاسد و نابسامانی ها و نابهنجاری های رژیم شاه، طریق 
اصلاح و دستورالعمل برای شئون حکومت و جامعه ارائه شد که در راس آن، وظائف روحانیت در 
ابعاد »مرجعیت«، »امور درسی«، »منابر«، »دسته ها و نوحه سرایی های عمومی«، »مساجد و مدارس 
و اوقاف«، »دائره امر به معروف و نهی از منکر و انتشارات« و »حقوق شرعیه« ذکر گردیده بود.

وزارت فرهنگ در راس امور بود
ســپس به طور دقیق و با ذکر جزئیات به برنامه هر وزارتخانه در دولت اســلامی پرداخته 
بودند که در راس آنها وزارت فرهنگ قرار داشت. در زمره وظایف این وزارتخانه،آموزش عمومی، 
گذراندن دوره ابتدائی برای همگان و دوره های دبیرستان و دانشگاه نیز برای علاقه مندان و افراد 
با اســتعداد ذکر شــده و همچنین برنامه هایی برای »رادیو و تبلیغات«، »جرائد« )مطبوعات(، 
»ارتباطــات صحیح فرهنگی با دنیا«، »جمع آوری کتب علماء اســلام و ایــران از اطراف دنیا و 
تشــکیل کتابخانه بزرگ«، »اداره ایجاد حس امانت و اعتماد عمومی« به عنوان بخش های دیگر 

وزارت فرهنگ طراحی کرده بودند.
سریع ترین راه آموزش از طریق فیلم و سینما

نکته قابل تأمل اینکه در زمره وظائف وزارت فرهنگ، حتی نوع فیلم هایی که بایســتی در 
سینماها نمایش داده شوند نیز درج شده و توضیح داده بودند که این طریق بهترین و سریع ترین 
راه برای آموزش محسوب می شود. آنچه که بعدا بسیاری از متفکران و علما و رهبران انقلاب نیز 

متذکر گردیدند. در این قسمت نوشته بودند:
».... موضوع تمام نمایشــات و فیلم ها عبارت از تواریخ مفید اســلام و دنیا و تاریخ شیعه و 
قطعه های مفید اخلاقی و جنگی تاریخ و قسمت های حساس تاریخ عظیم اسلام و فیلم های صنعتی 
و کشاورزی و علمی  که بهترین تفریحات دماغی )روحی( دنیا و سریع ترین راه  تربیت فرزندان اسلام 
و ایران بوده و افکار عمومی را روشن و به عظمت اسلام و دقایق تاریخی اسلام آشنا می کند...«

برای وزارت دادگســتری، بیش از هر موضوعی به اجرای احکام اسلام، انتخاب فقهای پاک 
و لایق برای قضاوت، تسریع در جریان امور قضائی، تعلق اراضی موات و زمین های بایر به عموم 
مســلمانان و... عنایت داشــت، در وزارت کشور به امنیت و اجرای احکام اجتماعی اسلام، ایجاد 
دارالمساکین، خانه بینوایان، صدقات مستحبه، دائره ابناء السبیل )در راه ماندگان(، وسائل کسب 
و کار و فراهم آوردن آب و برق و راه و جاده و... برای عموم مردم توجه نموده و در وزارت دارایی 
به ایجاد بانک های قرض الحسنه و تقویت کالاهای داخلی، اقتصاد عمومی، صندوق صدقات واجبه، 

مالیات و جزیه عادلانه و اداره نظارت بر تجارات و عوائد عمومی و... پرداخته بودند.
از بهداشت و درمان رایگان تا ارتباط مفید با جهان

در وزارت بهــداری بر اعتلای اســاس طب و دروس طبی و آموزش آن و ایجاد بهداشــت 
 و درمــان و دارو و بیمارســتان های رایــگان برای عموم مردم تاکید نمــوده و در وزارتی به نام 
»پیشــه و هنر« صنایع دســتی و ایجاد کارخانه های مختلف برای تهیه پوشاک و تمام وسایل 
زندگی و همچنین ذوب فلزات و معادن و تاسیس مدارس صنعتی برای  تربیت و آموزش نیروی 

کار متخصص در الویت قرار داشت.
برای وزارت کشاورزی، برنامه های مدارس کشاورزی برای آشنایی به اصول علمی  و تجربیات 
کشاورزی و لزوم زمین های بایری که بایستی آباد شده، به همراه وسائل و ابزار کشت و زرع برای 

کشاورزان را طراحی کرده بودند.
برای وزارت خارجه به مدارس سیاســی اســلام و  تربیت زمامداران بر اساس معارف نورانی 
اسلامی و »حقوق فطری و طبیعی ثابتی که خدای جهان آفرین برای بشر نهاده«، اشاره شده و 

همچنین ارتباط مشروع و مفید با جهان و تأکید بر اتحاد مسلمین مورد توجه قرار گرفته بود.
از همین روی، نواب صفوی سفرهایی بنا به دعوت سران کشورهای اسلامی یا جمعیت های 
اخوان المسلمین به آن کشورها داشت، از جمله به لبنان و اردن و عراق و دیدار با افرادی مانند 
یاســر عرفات، شاه اردن، ســیّد قطب و... و بالاخره به مصر که نطقی تاریخی در مراسم سالگرد 

انقلاب مصر و در مقابل ارتش این کشور، ایراد نمود.۲
خودکفایی و استقلال در همه زمینه ها

در بخش وزارت جنگ یا دفاع، ضمن کاهش دوران خدمت نظام وظیفه به یک سال و موکول 
نمودن بخشی از آن به دوران مدرسه و آموزش حین تحصیل، بیش از هر موضوعی بر خودکفایی 
تسلیحاتی تأکید شده و در مورد هر نوع سلاح و ادوات نظامی، از انتقال کارخانه مربوطه به داخل 

کشور و ساخت تجهیزات و آلات نظامی توسط ایرانی ها سخن به میان آمده بود. مثلا:
»... بهترین ســلاح های جنگی و کارخانه های اسلحه سازی را بایستی به  وسیله وزارت پیشه 
 و هنر و ســایر مقامات مســئول تهیه نموده و عملیات فنی آنها را به خوبی به فرزندان اسلام و 

ایران بیاموزند...«
یا در بخش نیروی هوائی و دریایی نوشته بودند:

»... به نحو مقرر، بهترین کارخانه ها و وســائل طیاره سازی بزرگ را بایستی در داخله فراهم 
نمود... و نیز وسائل و کارخانه های مهم کشتی سازی را فراهم آورده...«

بر این اســاس و برخلاف رژیم شــاه که از لحاظ ارتش و سلاح و ابزار نظامی، تا بن دندان به 
قدرت های استعماری وابسته بود و با حضور ده ها هزار مستشار نظامی بیگانه، استقلال و حیثیت 
و هویت ایرانی را لگدکوب کردند اما فداییان اســلام بنا را از همان نخستین برنامه ها و حتی در 
پیچیده ترین موارد همچون وسایل و تجهیزات نظامی، بر خودکفایی و استقلال نهادند، آنچه که 

پس از گذشت ۷۰ سال از آن تاریخ، در نظام جمهوری اسلامی محقق شد.
بهره مند شدن از پیشرفته ترین ابزار و خدمات

فداییان اســلام در سایر موارد مانند »وزارت پست و تلگراف و تلفن« و »وزارت راه« و... نیز 
برنامه هایی از قبیل فراهم آوردن تلفن های جدید، ایجاد مراکز پستی و تلگراف در تمام روستاها 
و شهرها و... و سرعت بخشیدن به انتقال نامه ها و  اشیاء پستی و همچنین راه سازی در اقصی نقاط 
ایران و آسفالت کردن تمامی این جاده ها )در آن روزهایی که به راه های شوسه و شن و ماسه ای 

افتخار می شد( و گسترش راه آهن در دورافتاده ترین مناطق و... ارائه داده بودند.
کتاب »راهنمای حقایق« در ادامه به اوضاع سیاســی کشور و برگزاری انتخابات کاملًا آزاد 
پرداخته و شاه و دولتش را دشمنان اسلام و غاصبین حکومت اسلامی دانسته و به آنها به شدت 

اخطار داده بود:
»...  ای خائنین پســت فطرت، شــما می دانید که حق با ماســت و ایران مملکت اسلامی و 
سرزمین پیروان آل محمد است و شما دزدان و غاصبینی هستید که حکومت اسلامی ایران را با 
یک دنیا  ترس و لرز به طور موقت و عاریت غصب نموده اید و هر روز آماده فرار هستید و شما خود 
می دانید که ما ملت مسلمان ایران به یاری خدای توانا در همین روزهای نزدیک دست به انتقام 
از شما یک مشت خائن معدود گذاشته و به حساب چندین ساله جنایاتتان رسیدگی می کنیم...«
و این مصداق همان وعده الهی بود که پس از ۳۳ سال با پیروزی انقلاب اسلامی تحقق یافت.

مبارزات قاطع با نتایج قطعی
بــا همین ایده ها و آرمان ها بود که ســید مجتبی میرلوحی معروف به نواب صفوی و یاران 
پاکبازش، مبارزه علیه رژیم شاه و اربابان انگلیسی و آمریکایی او را آغاز نمودند و در این مسیر 

با مبارزه ای قاطع، قطعی ترین و عاجل ترین نتایج را برای مبارزات ملت ایران حاصل آوردند.
آنها به دنبال تاســیس رژیم صهیونیستی در سال ۱9۴۸ )۱۳۲۷( تنها گروهی بودند که به 
کمک آیت الله کاشانی، حدود ۵۰۰۰ نفر از جوانان را برای اعزام به فلسطین و مبارزه مستقیم با 

اشغالگران اسرائیلی سازماندهی کردند.
در شــروع مبارزات برای ملی شــدن صنعت نفت، در حالی که رژیم شــاه با تقلب علنی در 
انتخابات دوره شانزدهم مجلس شورای ملی توسط نخست وزیر مزدورش عبدالحسین هژیر، گروه 
اقلیت مخالف قراردادهای اســتعماری نفتی را از راه یابی به مجلس بازداشته بود، نواب صفوی و 
گروه فداییان اسلام با مجازات هژیر، باعث ابطال انتخابات تقلبی شده و با تجدید انتخابات دوره 
شانزدهم، همه شــخصیت های گروه اقلیت مثل آیت الله کاشانی و محمد مصدق به مجلس راه 

یافته و بنیاد تصویب قانون ملی شدن صنعت نفت را گذاردند. 
در گام دوم که ســپهبد رزم آرا در منصب نخســت وزیری ســد راه تصویب قانون یاد شده 
گردید و می رفت که با قرارداد استعماری دیگری با انگلیس، مبارزات ملت ایران برای ملی شدن 
صنعت نفت را با بن بست کامل رو به رو سازد، بازهم این نواب صفوی و یارانش در گروه فداییان 
اســلام بودند که با مجازات رزم آرا و خارج کردن وی از صحنه، نهضت ملی شدن صنعت نفت را 

به پیروزی کامل رساندند. 
حسین علاء )نخســت وزیر شاه( به عنوان عامل پیمان استعماری بغداد نیز توسط فداییان 
اسلام تنبیه شد اما حق طلبی و ظلم ستیزی آنها مورد خشم و کینه شاه و اربابانش قرار گرفت و 
در ۲۷ دی ماه ۱۳۳۴، نواب صفوی و ۳ تن از یارانش، به جوخه های آتش رژیم شاه سپرده شده 

و با سر دادن ندای »الله اکبر« به شهادت رسیدند.
ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

۱- اطلاعیه ای از برنامه انقلابی فداییان اسلام- بهمن ۱۳۵۷- بی جا- بی نا
۲- فداییان اسلام به روایت تصویر- ابراهیم عباسی- مرکز اسناد انقلاب اسلامی- چاپ اول ۱۳۸۴- صفحات ۸۰ و ۸۱

روایت رسانه روس از سیگنال تهران و مسکو 
قبل از آیین تحلیف ترامپ

با حضور سرلشکر باقری

ناوشکن اطلاعاتی »زاگرس«
به ناوگان دریایی ارتش ملحق شد

شهادت 3 تن در سانحه هواپیمای آموزشی فراجا

 ارسال استیضاح همتی
با امضاء 80 نماینده به هیئت رئیسه مجلس

- سیگنالی  اطلاعاتی  ناوشکن  نخستین 
کشــور »زاگرس« با حضور رئیس ستاد کل 
نیروهای مسلح و فرمانده کل ارتش به سازمان 

رزم نیروی دریایی ارتش محلق شد.
با حضور سرلشــکر محمد باقری رئیس ستاد 
کل نیروهای مســلح، سرلشکر ســیدعبدالرحیم 
موسوی فرمانده کل ارتش جمهوری اسلامی ایران، 
امیر ســرتیپ عزیز نصیرزاده وزیر دفاع و پشتیبانی 
نیروهای مسلح و امیر دریادار شهرام ایرانی فرمانده 
نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران نخستین 
ناو اطلاعاتی_سیگنالی کشور »زاگرس« به سازمان 

رزم نیروی دریایی ارتش ملحق شد.
نــاو اطلاعاتی رزمی زاگرس به همت جوانان و 
نخبگان کشــورمان در داخل ساخته شده است و 
نیازهای نیروی دریایی ارتش را در ابعاد و اشــراف 
اطلاعاتی در راستای امنیت دریایی تامین می کند.

سرلشکر باقری: وابستگی به قدرت های بزرگ 
سرنوشتی جز ذلت و خواری به همراه ندارد

سردار سرلشکر محمد باقری در این مراسم که 
در منطقه ســوم نیروی دریایی ارتش برگزار شــد، 
اظهار داشــت: یکی از دستاوردهای بزرگ فرزندان 
ملــت بزرگ ایران را می بینیم و در مراســم الحاق 

ناو ارزشمند اطلاعاتی زاگرس حضور پیدا کردیم.
رئیس ســتاد کل نیروهای مسلح با بیان اینکه 
قدرت دفاعــی یکی از مبانی اصلی امنیت و قدرت 
ملت بزرگ ایران است، اضافه کرد: ایران اسلامی با 
دارا بودن آب های پیوسته در جهان دارای مقدورات و 
زیرساخت های ارزشمندی است که در صورت توجه 
اساسی به آن می تواند جایگاه ارزشمند و بالاتری را 
در هرم قدرت منطقه ای و حتی جهانی کسب کند.

وی گفت: سیاست های کلی توسعه دریا محور 
به عنوان ســند مبنایی این حرکت با تصویب رهبر 
معظم انقلاب اسلامی )مدظله العالی( مبنای تدوین 
برنامه هــا و اقدامات پیش روی کشــور و از جمله 

نیروهای مسلح قرار گرفته است.
سرلشکر باقری افزود: منطقه ارزشمند و بی بدیل 
دریای عمان و ساحل مکران گوهر گران بهایی است 
که تاکنون اســتفاده چندانی از آن به عمل نیامده 
است. نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران 
پیشگام بهره برداری کشور از این سواحل ارزشمند 
شــده و بیش از ۱۰ ســال اســت در فعال سازی 

بخش هایی از این ساحل و بیش از ۴ دهه است که 
در فعال سازی منطقه کنارک و چابهار فعالیت خود را 
آغاز کرده و در سال های اخیر با توسعه زیرساخت ها و 
افزودن توانمندی ها این قدرت را افزایش چشم گیری 

بخشیده است. 
رئیس ســتاد کل نیروهای مسلح تاکید کرد: 
توجه نیروهای مسلح به حوادث آینده و آینده پژوهی 
نسبت به اتفاقات از جمله مزیت هایی است که همواره 
باید ارتقا و مورد توجه بیشــتر قرار گیرد، طراحی و 
ساخت ناو اطلاعاتی جمهوری اسلامی ایران زاگرس 

یکی از این نمونه هاست.
وی تصریــح کرد: با توجه به اینکه قرار اســت 
نیروی دریایی در دریای عمان، اقیانوس هند، منطقه 
غرب آسیا و همچنین در کل دریاها و اقیانوس های 
جهــان به اجرای مأموریت امنیــت دریاها بپردازد 
نیازمند چنین توانمندی ارزشمند اطلاعاتی بود که 
جای آن در ناوگان ما خالی بود. این ناو کاملًا ایرانی 
به دســت جوانان دانشــمند، نیروی دریایی ارتش 
و با کمک صنایع دفاعی وزارت دفاع، شــرکت ها و 
دانشمندان عزیز کشــور ما طراحی و قطعه قطعه 
ســاخته شــد و گرد هم آمد و این توانمندی را به 

ملت ایران هدیه کرد.
رئیس ســتاد کل نیروهای مسلح عنوان کرد: 
قطعاً نحوه اجــرای مأموریت های نیروی دریایی با 
آغاز دریانوردی این شناور با گذشته تفاوت اساسی 
خواهد داشت. حوادث سال های گذشته و همچنین 
۱۵ ماه گذشته نشان می دهد ملتی می تواند استقلال، 
حاکمیت و اهداف عالی خود را تعقیب، دنبال و به 

نتیجه برساند که دارای قدرت خود اتکا باشد.
وی با بیان اینکه وابستگی به قدرت های بزرگ 
سرنوشتی جز ذلت و خواری به همراه ندارد، تصریح 
کرد: ملت ایران با اتکا به قدرت لایزال الهی، به برکت 
خون مطهر شهیدان، فرماندهی بی نظیر رهبر معظم 
کل قوا )مدظله العالی( و همت رزمندگان، دانشمندان 
و جوانان توانسته است استقلال و حاکمیت الهی را 
در ســرزمین خود و پهنه گسترده منافع ملی مان 

برقرار کند.
سرلشــکر باقری تاکید کرد: ما نیازمند توسعه 
قدرت نظامی متناسب با این ملت بزرگ هستیم و 
توســعه ناوگان دریایی از جمله مهم ترین این ابعاد 
است. در طول ســال شاهد الحاق ناوشکن یا سایر 

تجهیزات و تسلیحات به نیروی دریایی ارتش هستیم؛ 
همچنین در ســایر نیروها چنین روندی ادامه دارد 
و این نیاز اقتدار سربلندی و حفظ امنیت و آرامش 

این ملت است.
رئیس ستاد کل نیروهای مسلح در ادامه خطاب 
به مردم عزیز سیستان و بلوچستان، سواحل مکران، 
چابهار و کنارک گفت: تک تک ما ســربازان شــما 
مردم عزیز هستیم و جوانان مان شبانه روز با دوری 
از وطن در این منطقه حضور پیدا کرده اند تا شما و 
همه ملت ایران با امنیت و آرامش در ابعاد گوناگون 
پیشــرفت و حرکت به سمت اهداف عالیه، زندگی 

آرامی را تجربه کنید.
سرلشکر باقری اضافه کرد: امروز نیروی دریایی 
ارتش جمهوری اسلامی ایران با دارا بودن تجهیزات 
ارزشمند و به روز و زیرساخت های اساسی، در اختیار 
داشتن بهترین سواحل و دریاها و داشتن رزمندگان و 
جوانان شجاع، مؤمن، دانشمند و ماهر، توانسته قدرت 
را ایجاد و امنیت را برای کشورمان به ارمغان بیاورد.

وی بیان کرد: بنــده و همه فرماندهان مکلف 
هســتیم قدر این سرمایه ارزشمند انسانی را بدانیم 
و همــه تلاش ما و پشــتیبانی دولــت، وزیر دفاع، 
فرماندهان ارتش و نیروها بر این اســت که حداکثر 
توجه و مراقبت نسبت به معیشت، منزلت، مسکن 
و آرامــش همرزمــان و خانواده هایمــان در پیش 

گرفته شود.
سرلشکر باقری ضمن قدردانی از همراهی، صبر 
و همکاری خانواده های نیروهای مسلح عنوان کرد: 
اگر همراهی همســران، فرزنــدان، پدران و مادران 
با رزمندگان ما نباشــد هیچ کــدام از موفقیت های 

نیروهای مسلح حاصل نخواهد شد.
وی افزود: صبر، متانــت و همراهی خانواده ها 
است که به رزمندگان مان دلگرمی، شجاعت و صبر 
می دهد که برای ماه های طولانی در دوردســت ها 
حضور پیدا کرده و مأموریت های ســنگین خود را 

به انجام برسانند.
رئیس ســتاد کل نیروهای مســلح یادآور شد: 
حضور ناوگروه ۸۶ در مأموریت گردش دور دنیا یک 
اقدام استثنایی و ارزشمند برای ملت، نیروی دریایی 
و نیروهای مســلح ما محسوب می شود که با صبر و 
همراهی خانواده های عزیز همرزمان بنده اتفاق افتاد 
و برای همه این عزیزان آرزوی توفیق و سلامتی دارم.

دریادار ایرانی: ناو »زاگرس« 
چشم بیدار نیروی دریایی ارتش خواهد بود

امیــر دریادار ایرانی نیز در این مراســم ضمن 
درود به روح پرفتوح معمار کبیر انقلاب اســلامی 
و شــهدای انقلاب اسلامی اظهار کرد: منطقه سوم 
نبوت نیــروی دریایی راهبــردی ارتش جمهوری 
اسلامی ایران مفتخر است قدوم مبارک فرماندهان، 
یادگاران، دانشــمندان و مسئولین محترم لشکری 
و کشــوری را بر دیدگان خود داشــته باشد که در 
مراسم بسیار ارزشــمند و پر افتخار الحاق یکی از 
بی نظیرترین دســتاوردهای نظام مقدس جمهوری 
اسلامی ایران که حاصل تلاش شبانه روزی رزمندگان 
عزیز در عرصه دفاع و علم و دانش و صنعت کشــور 

است، حضور دارند.
فرمانــده نیــروی دریایی ارتش ادامــه داد: با 
توجه بــه تمامــی تدابیری که از طریق سلســله 
مراتب به نیروی دریایی راهبردی ارتش جمهوری 
اســلامی ایران ابلاغ می شــود، شــبانه روز تلاش 
می کنیــم تا حاصــل عملکردمان افتخــاری برای 
نظام جمهوری اســلامی ایران و اعتلای این نظام 
مقدس باشــد و طوری عمل شــود کــه رضایت 
فرمانــده معظم کل قوا )مدظله العالی(، فرماندهان 
 و بــه ویژه شــهدای عزیزمان را به همراه داشــته

باشد.
به گزارش مهــر، فرمانده نیروی دریایی ارتش 
اظهار داشت: ناو اطلاعاتی سیگنالی زاگرس چشم 
بیدار و بینای نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی 

ایران در عمق دریاها و اقیانوس ها خواهد بود.
امیر دریادار ایرانی با تاکید بر اینکه ناو زاگرس 
گنجینه بســیار ارزشــمندی برای نیروهای مسلح 
است، گفت: در ساخت این یگان آخرین دستاوردها 
در حوزه های الکترومغناطیس، الکترونیک، ســایبر 
در ســطوح زیر ســطحی، ســطحی و هوا صورت 

گرفته است.
وی بــا بیان اینکه تمــام تجهیزات ناو زاگرس 
ایرانی بوده و توسط جوانان غیرتمند کشور عزیزمان 
ســاخته شده است، عنوان کرد: ما این نیازمندی را 
به دلیل تسلط و اشراف اطلاعاتی در راستای تأمین 
امنیت پایدار دریایی در منطقه اقیانوس های هند، 
آرام و اطلــس و همه آبراه ها دنبــال و امروز به آن 

دست پیدا کردیم.

فرمانده انتظامی گیلان از وقوع سانحه 
برای هواپیمای آموزشی فراجا در فرودگاه 

سردار جنگل رشت خبر داد.
ســردار عزیزاله ملکی روز چهارشــنبه در 
گفت وگو بــا خبرگزاری فارس با بیان  اینکه در 
پی وقوع سانحه هوائی برای یک فروند هواپیمای 
آموزشــی ســبک در حوالی شهرستان رشت، 
سرنشــینان آن به فیض شــهادت نائل آمدند، 
گفــت: این هواپیمای آموزشــی که از فرودگاه 

مهرآباد تهران پــرواز کرده بود پس از فرود در 
فرودگاه سردار جنگل رشت، در مسیر بازگشت 

به تهران دچار سانحه شد.
به گفته وی، کاپیتان خوانســاری )استاد(، 
سرهنگ ابراهیم زاده و سرهنگ فیضی از شهدای 

سانحه هوائی این هواپیمای آموزشی بودند.
ملکی افزود: زمان تشــییع و مکان تدفین 
شهدای سانحه هوائی هواپیمای آموزشی فراجا 

متعاقبا اعلام خواهد شد.

استیضاح وزیر اقتصاد با 8۰ امضا 
به هیئت رئیسه مجلس شورای اسلامی 

ارسال شد.
عباس گودرزی، سخنگوی هیئت رئیسه 
مجلس شــورای اســلامی در گفت وگو با 
از ارجاع اســتیضاح عبدالناصر  تســنیم 

 همتــی، وزیــر اقتصــاد، با جمــع آوری
۸۰ امضــا از نمایندگان به هیئت رئیســه 

مجلس خبر داد. 
وی اعلام کرد: این موضوع در نشست 
هیئت رئیسه مورد بررسی و پیگیری قرار 

گرفته است.

پزشکیان پیش از عزیمت به تاجیکستان و روسیه:

بنای دولت توسعه همکاری های راهبردی با كشورهای همسایه است

كرملین: روسیه برای موافقت نامه مشاركت راهبردی با ایران اهمیت زیادی قائل است
ســخنگوی کرملین گفت: روسیه برای 
امضای توافقنامه مشارکت راهبردی جامع با 

ایران اهمیت زیادی قائل است.
دیمیتری پســکوف، ســخنگوی کرملین روز 
سه شــنبه به خبرنگاران گفــت: امضای توافقنامه 
مشارکت راهبردی جامع با ایران یک بخش بسیار 
مهم از ســفر آتی آقای پزشکیان رئیس جمهوری 
اسلامی ایران است؛ برای ما، این یک رویداد بسیار 

مهم است و ما به آن اهمیت زیادی می دهیم.
پیــش از ایــن، کرملین )ریاســت جمهوری 
روســیه( روز دوشــنبه اعلام کرده بود: ولادیمیر 
پوتین رئیس جمهور روســیه جمعه ۲۸ دی ماه با 
مسعود پزشکیان رئیس جمهوری اسلامی ایران که 
برای سفری رســمی وارد مسکو می شود، دیدار و 

گفت وگو خواهد کرد.
به گزارش ایرنا از ریانووستی، در بیانیه کرملین 
آمده است: انتظار می رود دورنمای گسترش بیشتر 
همکاری های دوجانبه از جمله در زمینه تجارت و 
سرمایه گذاری، حمل ونقل و لجستیک و حوزه های 
بشردوستانه و همچنین موضوعات جاری در دستور 
کار منطقــه ای و بین المللی در مذاکرات پوتین و 

پزشکیان مورد بحث و بررسی قرار گیرد.
کرملین افزود: در ادامه این مذاکرات، ولادیمیر 
پوتین و مسعود پزشــکیان موافقت نامه مشارکت 
راهبردی جامع روســیه و ایران را امضا و در جمع 

نمایندگان رسانه ها سخنانی مطرح خواهند کرد.
لاوروف:  موافقت نامه جامع ایران و روسیه 

علیه کشور دیگری نیست
ســرگئی لاوروف در پاسخ به ســؤال ایرنا در 

مسکو در جریان کنفرانس مطبوعاتی سالانه وزارت 
امور خارجه روســیه با اشاره به موافقت نامه جامع 
ایران و روسیه بیان داشت: این توافق، مانند توافق 
)اخیر روســیه( با کره شمالی، علیه هیچ کشوری 
نیست و ماهیت سازنده ای دارد و هدف آن تقویت 
توانایی های روســیه و ایران و دوستان ما در نقاط 

مختلف جهان است.
وی خاطرنشــان کــرد: ایــن موافقت نامه با 
هدف شتاب بخشــی به توسعه مبادلات اقتصادی، 
حــل مســائل اجتماعی در مناســبات دوجانبه و 
 اطمینــان از قابلیــت دفاعی قابــل اعتماد امضا 

خواهد شد.
پیــش از ایــن، کرملین )ریاســت جمهوری 
روســیه( روز دوشــنبه اعلام کرده بود: ولادیمیر 
پوتین رئیس جمهور روســیه جمعه ۲۸ دی ماه با 
مسعود پزشکیان رئیس جمهوری اسلامی ایران که 
برای سفری رســمی وارد مسکو می شود، دیدار و 

گفت وگو خواهد کرد.
در بیانیه کرملین آمده اســت: انتظار می رود 
دورنمای گسترش بیشــتر همکاری های دوجانبه 
از جملــه در زمینه تجــارت و ســرمایه گذاری، 
حمل ونقل و لجستیک و حوزه های بشردوستانه و 
همچنین موضوعات جاری در دستور کار منطقه ای 
و بین المللی در مذاکرات پوتین و پزشــکیان مورد 

بحث و بررسی قرار گیرد.
کرملین افزود: در ادامه این مذاکرات، ولادیمیر 
پوتین و مسعود پزشــکیان موافقت نامه مشارکت 
راهبردی جامع روســیه و ایران را امضا و در جمع 

نمایندگان رسانه ها سخنانی مطرح خواهند کرد.

کاظم جلالی، ســفیر جمهوری اسلامی ایران 
در روســیه نیز در گفت و گــوی اختصاصی به ایرنا 
گفت: موافقت نامه جامع همکاری های دو کشــور 
که شــامل یک مقدمــه و ۴۷ ماده اســت، همه 
حوزه های مناســبات دوجانبــه را در بر می گیرد 
و در نــگارش آن، تــوازن و حفــظ اســتقلال و 
 احتــرام بــه تمامیت ارضی کشــور مــورد توجه 

بوده است.
غرب به دنبال حذف رقبا است

وزیر امور خارجه روسیه در بخش دیگری از این 
کنفرانس مطبوعاتی با اشاره به حمایت های غرب 
از کی یف در مواجهه نظامی با مسکو و حمله ناکام 
اوکراین به ایستگاه تقویت فشار خط لوله گاز ترک 
استریم که گاز صادراتی روسیه را به اروپا می رساند، 
گفت: هدف اصلی غرب خارج کردن یک رقیب دیگر 
از صحنه اســت؛ با اقدامات غرب مشخص شد که 
روسیه به چنین رقیبی تبدیل شده است و رویکرد 

آنها تضعیف ما است.
لاوروف، اقدام کی یف در حمله به زیرساخت های 
خط لوله گاز صادراتی روسیه از مسیر دریای سیاه 
بــه اروپا پس از توقف صادرات گاز این کشــور از 
خاک اوکراین به دلیل تمدید نشدن قرارداد افزود:  
ایالات متحده می خواهد خط لوله گاز ترک استریم 

را غیرفعال کند.
بــه گزارش ایرنــا، وی ادامــه داد: آمریکا در 
هیــچ زمینه ای معتقــد به وجود رقیب نیســت؛ 
ایــن موضــوع در بخش انرژی مشــهود اســت، 
جایی کــه آنها بــدون هرگونه تفکر بــه فعالیت 
تروریســتی برای تخریب زیرســاخت های انتقال 

انرژی چراغ ســبز نشــان می دهند تا پس از خط 
 لوله نورد اســتریم، ترک استریم نیز از مدار خارج 

شود.
حل مسائل بزرگ تر

لازمه حل مناقشه اوکراین
وزیر امور خارجه روســیه در پاسخ به پرسش 
دیگــری گفت: مســکو آمــاده بحــث در مورد 
تضمین هــای امنیتی برای حل مناقشــه اوکراین 
اســت، اما برای حل مناقشــه لازم است در مورد 

مسائل امنیتی بزرگ تر توافق شود.
وی در این زمینه بر لزوم برطرف شدن تهدیدها 
علیه روسیه از سمت مرزهای غربی این کشور تأکید 
کرد و گفت: این موضوع تنها در چارچوب توافقات 
گسترده تر قابل حل اســت، ما آماده بحث درباره 
امنیــت و نیز ضمانت هایی بــرای قلمروی کنونی 

اوکراین هستیم.
استقبال از رویکرد تیم ترامپ 

برای توافق درباره اوکراین
وزیر امور خارجه روســیه در بخش دیگری از 
این نشســت خبری گفت: اشاره تیم دونالد ترامپ 
رئیس جمهــور منتخب ایالات متحــده، مبنی بر 
لزوم ایجــاد توافق در موضوع اوکراین، شایســته 

استقبال است.
وی اظهار داشــت: هرآنچه که در یک ســال 
گذشــته در این باره مورد بحث قرار گرفته است، 
جنبه های مختلفی داشــته اســت، از جمله آنچه 
که افراد بیشــتر بــه ذکر واقعیات )ســرزمینی( 
روی زمین پرداخته اند، احتمالا شایســته استقبال 

بیشتری است.

رئیس جمهور با بیان اینکه جمهوری اسلامی 
ایران امضای اســناد همکاری های راهبردی 
با دیگر کشــورهای همسایه را در دستور کار 
ارتباطات،  افزایش  به  دنبــال  دارد گفت: ما 
تبادل تجربیات و توسعه همکاری های منطقه ای 
هستیم که در صورت تحقق این مهم فشارهایی 
که آمریکا علیه کشورهای منطقه اعمال می کند 

خنثی خواهد شد.
مسعود پزشکیان، رئیس جمهور پیش از عزیمت 
به تاجیکستان و روسیه در تشریح اهداف این سفر 
گفت: این ســفر بر اســاس اهداف و سیاست های 
دولت در گســترش روابط با همسایگان و همسو با 
سیاست های کلی مقام معظم رهبری است و طبعیتاً 
تلاش می کنیم روابط مان را با همسایگانمان روز به 

روز تعمیق ببخشیم. 
وی افزایش تعاملات با تاجیکســتان در حوزه 
کشــاورزی، صنعت، تجــارت و حمل ونقــل را از 
جمله برنامه های ســفر به تاجیکســتان برشمرد و 
تصریح کرد: توســعه روابط در قالب امضای اسناد 
با کشــور دوســت و همزبان تاجیکســتان که در 
زمینه فرهنگی و تاریخی دارای اشــتراکات فراوانی 

با ما اســت از جمله اهداف سفر به این کشور است.
رئیس جمهور افزود: در ســفر روسیه نیز سند 
جامــع همکاری های راهبردی میان دو کشــور به 
امضا خواهد رسید که شامل توسعه همکاری ها در 
بخش اقتصادی، علمی، صنعتی، کشاورزی، فرهنگی 

و امنیتی است.
پزشــکیان با بیــان اینکه جمهوری اســلامی 
ایران امضای اسناد همکاری های راهبردی با دیگر 
کشــورهای همسایه از جمله عراق را در دستور کار 
دارد گفــت: ما به  دنبال افزایــش ارتباطات، تبادل 
تجربیات و توسعه همکاری های منطقه ای هستیم که 
در صورت تحقق این مهم فشارهایی که آمریکا علیه 
کشورهای منطقه اعمال می کند خنثی خواهد شد.

تأکید پزشکیان بر رفع موانع 
تکمیل سامانه هوشمندسازی خدمات دولت

چهل وهفتمین جلسه هیئت دولت چهاردهم نیز 
به ریاست رئیس جمهور برگزار شد.

در این جلسه علاوه بر بررسی گزارش عملکرد 
دســتگاه های مختلف، وزیر ارتباطــات و فناوری 
اطلاعات نیز گزارش مبســوطی از آخرین وضعیت 
طرح دولت الکترونیک و ســامانه هوشمندســازی 

خدمات دولت ارائه و وضعیت اتصال دســتگاه های 
اجرائی به این سامانه نیز مورد بررسی قرار گرفت.

پزشکیان با اشاره به ضرورت صیانت و مراقبت 
جــدی از حریــم خصوصی اطلاعاتی شــهروندان 
بــر رفع موانع تکمیل این ســامانه تا رســیدن به 
ســطح اســتانداردهای بین المللی و کشــورهای 
پیشــرو تأکید کرد و از همه دستگاه ها خواست با 
 همــت و جدیت وزارت ارتباطــات را در این زمینه 

همراهی کنند.
»بررسی لایحه الحاق دولت جمهوری اسلامی 
ایران به پروتکل ۱و۵ معاهده ممنوعیت یا محدودیت 
کاربرد برخی ســلاح های متعارف«، »مجوز مذاکره 
پیش امضا و امضای موقت موافقتنامه های معاضدت 
حقوقی در امور مدنــی، معاضدت حقوقی در امور 
کیفری، انتقــال محکومین به حبس و اســترداد 
مجرمین میان جمهوری اسلامی ایران و عربستان 
ســعودی« و »تصویب ۲ تبصره از آیین نامه اجرائی 
قانون ساماندهی و نظارت بر تجارت مرزی و ایجاد 
اشتغال پایدار مرزنشینان، موضوع احراز صلاحیت 
اشخاص استان ها و شهرستان های مشمول به همراه 
اعمال پلکانی حقوق گمرکی و سایر عوارض قانونی« 

از دیگر دســتورکارهای جلســه هیئت دولت بود.
ادای احترام پزشکیان به تندیس شاه اسماعیل سامانی 

در مجتمع آشتی ملی دوشنبه
همچنین رئیس جمهور که به دعوت رســمی 
»امامعلی رحمان« رئیس جمهور تاجیکســتان به 
منظور دیداری دوجانبه عازم این کشــور شده بود، 
در بدو ورود به فرودگاه دوشنبه، مورد استقبال وی 

قرار گرفت.
رئیس جمهور کشــورمان نیــز در بدو ورود به 
تاجیکســتان، با حضور در مجتمع آشتی ملی این 
کشور در شهر دوشــنبه، به تندیس شاه اسماعیل 

سامانی ادای احترام کرد.
پزشکیان به محل مجتمع آشتی ملی این کشور 
رفت و به تندیس شــاه اسماعیل سامانی که برای 
بزرگداشت مؤســس سلسله سامانیان احداث شده 

است، ادای احترام کرد.
رئیس جمهور در این ســفر با علاوه بر دیدار با 
سران تاجیکستان، چند سند همکاری مشترک نیز 

به امضا خواهند رساند. 
مراسم اســتقبال رسمی از پزشکیان نیز امروز 

صبح برگزار می شود.

سالگرد شهادت سید مجتبی نواب صفوی و یارانش

برنامه جامعه ای نورانی، عادل و پیشرفته 

فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 
در مراســم افتتاح درمانگاه تخصصی شهید 
آبسالان نیروی دریایی سپاه با بیان اینکه این 
افتتاح با هدف ارتقاء خدمات درمانی به مردم 
شرق اســتان هرمزگان، در شهرستان میناب 
صورت گرفته، تاکید کرد: مردم برای ما بسیار 
مقدســند و ما که از متن و قلب همین مردم 
برخاســتیم نیز نگاه مان این است که مردم، 
قدرت و پشــتوانه اصلی این کشور در همه 

ابعاد هستند.
همزمان با سالروز ولادت با سعادت امیرالمؤمنین 
علی علیه السلام درمانگاه تخصصی شهید آبسالان با 
حضور سردار سرلشکر حسین سلامی، فرمانده کل 
سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در شهرستان میناب 

به بهره برداری رسید.
درمانگاه تخصصی شهید آبسالان نیروی دریایی 

ســپاه، با هدف ارتقاء خدمات درمانی به مردم شرق 
اســتان هرمزگان در زمینی به مساحت ۶۰۰۰ متر 
مربــع و در بخش های تخصصی چشــم پزشــکی، 
بینایی ســنجی، گوش، حلق و بینی، اطفال، زنان و 
زایمان، قلب و عروق و دندانپزشــکی، آزمایشــگاه، 
سی تی اسکن، سونوگرافی، داروخانه و مرکز سلامت 

خانواده شروع به فعالیت نمود.
سرلشــکر سلامی در آیین افتتاح این درمانگاه، 
ضمن تبریــک میلاد حضرت علی )ع(، تکریم ارباب 
رجوع را مهم ترین رکن خدمت به هموطنان عزیزمان 
برشمرد و بیان کرد: این افتتاح یک خدمت ماندگار از 
سوی نیروی دریایی سپاه برای مردم ولایتمدار میناب 

از استان هرمزگان می باشد.
فرمانده کل سپاه با اشاره به نقش و جایگاه مردم 
در پیشبرد اهداف انقلاب و گذر از چالش ها و بحران ها 
در مســیر پیشرفت کشور، اظهار کرد: مردم برای ما 

بســیار مقدسند و ما که از متن و قلب همین مردم 
برخاستیم نیز نگاهمان این است که مردم، قدرت و 

پشتوانه اصلی این کشور در همه ابعاد هستند.
وی افــزود: ما در صیانت از مردم هرچه بتوانیم 
تلاش می کنیم و با قطره های خونمان پیمان بسته ایم 
که تا آخر پای این مردم بمانیم، هرگز میدان را ترک 
نکنیم، عرصه هــای وفاداری و فداکاری و خدمت را 
بــرای خودمان به نیت خدمت بــه مردم باز کنیم؛ 
ما حس مردم یاری را بر اســاس حکمت ها، فرمان ها 
و باورهایــی که رهبر عزیزمان درخصوص حمایت و 
کمک به مردم دارند، در همه ابعاد به کار می بندیم 
تا به مردم در حوزه های محرومیت زدایی، آبرسانی، 
ایجاد شــهرک ها و خدمات درمانــی که نیاز مردم 
ماست، به شکل پیوسته و زنجیروار در نوار ساحلی 

به نحو احسن گسترش دهیم.
سرلشکر ســلامی گفت: این فضاهای درمانی 

و بیمارســتانی که به لحــاظ معماری، تجهیزات به 
کارگیری شده، انواع تخصص های درمانی به اضافه 
متخصصین و پزشــکانی که در این جا کار می کنند، 
مجموعه ای هســتند که عاشــق خدمت خالصانه و 
بی منت به مردم هستند و سعی می کنند که بهترین 

امکانات را ارائه کنند.
به گزارش فارس، وی اضافه کرد: نیروی دریایی 
سپاه پاسداران انقلاب اســلامی، اعم از کسانی که 
ایده اولیه را دادند، تا کســانی که این جا را ساختند 
و مجهز کردند با یک ســلیقه تحسین برانگیزی این 
مجموعه را طراحی و ایجاد کردند و من فضای بسیار 
دل انگیزی را که مشــاهده کردم، این مجموعه را به 
مردم عزیزمان تقدیم می کنم؛ این درمانگاه همچنین 
مجهز به سه دســتگاه آمبولانس نیز می باشد تا در 
شرایط اضطراری خدمات رسانی را به مردم شریف 

شرق استان هرمزگان تسریع بخشد.

سرلشکر سلامی: هرگز میدان را ترک نخواهیم كرد


